
Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

1 

 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

 
 

Město Frenštát pod Radhoštěm leží v malebné kotlině Moravskoslezských Beskyd. Střed města tvoří 
zejména náměstí s novorenesanční radnicí a částečně zachovalým podloubím. Frenštát pod 
Radhoštěm a jeho okolí je místem, kde žili, tvořili nebo je jen navštěvovali mnozí významní výtvarníci, 
sochaři a spisovatelé. Samotné město i s okolím nabízí spoustu možností pro pěší turistiku, 
cykloturistiku, jízdu na horských kolech, lyžování či paragliding. Díky krásné přírodě a pohostinnosti 
jeho obyvatel je Frenštát pod Radhoštěm stále více vyhledávaným střediskem nabízejícím bohatou 
škálu sportovních a turistických možností. 

 
 

 
 

Identifikační údaje 
Název města:    Frenštát pod Radhoštěm 
Sídlo:     nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Datová schránka:   vz9a8t8 
IČ:     00297852  
DIČ:     CZ00297852 
Telefon:     +420 556 833 111 
Elektronická podatelna:   podatelna@mufrenstat.cz 
Internetové stránky:  www.mufrenstat.cz 

 

 



Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

2 

 

 
Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 

 

Základní informace 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm je dle zákona č. 128/2000, Sb., o obcích (obecní 
řád) ve znění pozdějších předpisů orgánem Města Frenštát pod Radhoštěm. 

 

Organizační schéma Městského úřadu 
 
 
 
 

 
 
 
 
          
       Odbory  
  
 

 
 
 
 
 
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dopravy 

Financí a rozpočtu 

Investic a správy 
obecního majetku 
Rozvoje, dotačních projektů 
a kultury 

Živností a přestupků 

Sociálních věcí 

Tajemníka 

Odbor výstavby a územního 
plánování 

Vnitřních věcí a školství 

Životního prostředí 

STAROSTA 

MÍSTOSTAROSTA 

TAJEMNÍK 

 



Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

3 

 

Zavádění systému kvality 

 

Z důvodu zájmu Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm o zvyšování kvality veřejných služeb 
pro občany, zákazníky a partnery, rozhodlo vedení úřadu v roce 2005 o zavedení systému ISO 
9001. Byly popsány některé procesy, ale nakonec bylo od zavedení ISO 9001 upuštěno. V roce 
2010 v rámci projektu „Hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad Frenštát pod Radhoštěm“ se 
začalo pracovat se sebehodnotícím rámcem modelu CAF CZ 2009. 

 

Tým CAF 

Jméno a příjmení Odbor Pozice 

Ingrid Hykelová – vedoucí týmu Odbor živností a 
přestupků 

Referent 

Ing. Petr Kubenka Odbor tajemníka Tajemník MěÚ 

Ing. Jarmila Knězková Odbor rozvoje, dotačních 
projektů a kultury 

Vedoucí odboru 

Ing. Bc. Milan Holiš Odbor živností a 
přestupků Vedoucí odboru 

Ing. Anna Hrachovcová  zapisovatel Odbor sociálních věcí Vedoucí odboru 

Bc. Marie Chromčáková Odbor výstavby a 
územního plánování Vedoucí odboru 

Ludmila Pavlová Odbor vnitřních věcí a 
školství 

Vedoucí odboru 

Ing. Jan Rejman Odbor financí a rozpočtu Referent 

RNDr. Eva Spurná Odbor životního prostředí Vedoucí odboru 

Ing. Miroslav Maslaňak Odbor dopravy Vedoucí odboru 

Průběh a systém hodnocení 

 

Dne 27. srpna 2010 byli členové první pracovní skupiny CAF seznámeni s modelem CAF CZ 2009, který 
bude využit pro hodnocení kvality organizace. Školení proběhlo na Městském úřadě Frenštát pod 
Radhoštěm, pod vedením Mgr. Stanislava Loskota. Pro všechny členy pracovní skupiny byly zajištěny 
publikace Společný hodnotící rámec CAF CZ 2009. 

Hodnocení organizace podle 9 kritérií prováděla společně celá pracovní skupina. Posuzována byla 
všechna subkritéria, a to na základě jednotlivých příkladů uvedených v příručce CAF CZ 2009. Na 
základě výsledků z prvního hodnocení bylo týmem CAF rozhodnuto o pokračování v sebehodnocení za 
období roku 2011 a Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm se přihlásil do soutěže o „Cenu Ministerstva 
vnitra za kvalitu ve veřejné správě“, do tzv. bronzového stupně. 

Hodnocení probíhalo na nepravidelných schůzkách, proto byl do budoucna dohodnut a týmem CAF 
schválen pravidelný harmonogram schůzek cca každé 3 týdny. Vizí úřadu se stal název projektu 
„Hospodárný a kvalitní, občanům blízký úřad“ a strategie úřadu se odvíjí od strategie města, která je 
zahrnuta v Programu rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm na období 2011 2015. 



Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

4 

 

Ceny Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě 

ročník 2012 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z ŘEŠENÍ 

 

  bronzového stupně ceny  

 stříbrného stupně ceny  

 inovace 

 

1. Název řešení: 

Implementace modelu CAF CZ 2009 – zlepšování kvality služeb 
organizace na základě sebehodnocení pomocí modelu CAF CZ 
2009 

 

2.   Autor zprávy: 

Jméno:   Ingrid Hykelová  

Funkce:    vedoucí týmu CAF, referent OŽVP 

Organizace:  Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 

Telefon:   +420556833273 

E mail:   ingrid.hykelova@mufrenstat.cz 

 

3.   Organizace, kde bylo řešení aplikováno: 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

4.   Popis řešení 

 

4.1 Podstata řešení: 

Na základě celostátního trendu zlepšování služeb ve veřejné správě se rozhodl i Městský úřad Frenštát 
pod Radhoštěm ke sledování a zvyšování kvality poskytovaných služeb v organizaci, a to 
prostřednictvím společného hodnotícího rámce modelu CAF CZ 2009. Sebehodnocení podle modelu 
CAF nabízí příležitost dozvědět se o sobě více a poskytnout počáteční analýzu fungování celého úřadu. 
Model CAF tak představuje model pro zahájení zvyšování kvality.  

4.2 Důvod a cíle řešení (včetně doložení jejich měřitelnosti):  

Z důvodu zlepšování fungování služeb městského úřadu se vedení města rozhodlo v roce 2005 k 
zavedení systému jakosti ISO 9001. Byly definovány některé procesy, ale nakonec bylo od zavádění 
systému upuštěno. V roce 2009 město požádalo, v rámci výzvy č. 53 v operačním programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost o poskytnutí dotace na projekt „Hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad 
Frenštát pod radhoštěm“. Dotace byla přiznána rozhodnutím č. 38/53 v dubnu 2010. Projekt byl 
realizován v období 1.7. 31.12.2010. V rámci projektu byl vytvořen pracovní tým a zaváděn společný 



Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

5 

 

sebehodnotící rámec modelu CAF CZ 2009. Proběhlo první hodnocení, na základě kterého bylo 
rozhodnuto, že úřad i nadále bude provádět sebehodnocení podle tohoto modelu a v roce 2012 se 
přihlásil do celostátní soutěže O cenu Ministerstva vnitra za kvalitu ve veřejné správě, neboť cílem 
úřadu je právě postupovat cestou zkvalitňování a zefektivňování služeb ve veřejné správě. 

4.3  Implementace řešení: 

 zainteresované strany 

Do týmu pro sebehodnocení podle modelu CAF CZ 2009 byli tajemníkem městského úřadu Frenštát 
pod Radhoštěm navrženi zaměstnanci města zařazení do městského úřadu, vybraní napříč celým 
úřadem, vedoucí odborů i referenti. Zainteresovanými stranami jsou také klienti a zákazníci, vedení 
města, ostatní zaměstnanci a široká veřejnost. 

 odpovědnost za řešení  

Tajemníkem městského úřadu byl jmenován tým CAF na základě instrukce IS 2011 04 Instrukce pro 
práci v týmu CAF a definovány kompetence všech členů týmu. Osobou odpovědnou za řešení se stala 
vedoucí týmu Ingrid Hykelová a garantem tajemník úřadu Ing. Petr Kubenka. 

 

 podpora řešení ze strany vedení 

Podpora ze strany vedení je deklarována podporou výstupů z projektu „Hospodárný, kvalitní a 
občanům blízký úřad Frenštát pod radhoštěm“, do kterého se aktivně zapojila i starostka Mgr. Zdeňka 
Leščišinová. Garantem projektu je tajemník úřadu Ing. Petr Kubenka, který je zároveň členem týmu 
CAF a který týmu zajišťuje kvalitní prostředí pro týmovou práci. 

 podpora řešení ze strany zaměstnanců 

Podpora zaměstnanců byla získána především tím, že se zapojili do dotazníkových šetření, popř. se 
přímo podíleli na realizaci samotného sebehodnocení podle modelu CAF CZ 2009. 

 překážky 

Překážky v pravém slova smyslu nebyly zaznamenány. Sebehodnocení samotné je náročné především 
na čas, proto bylo složité sladit pracovní záležitosti členů týmu s prací v týmu CAF a následné 
zpracování sebehodnotící zprávy. Na základě těchto zkušeností byl pro další hodnotící období stanoven 
harmonogram schůzek dlouhodobě dopředu. 

 úspěchy 

Primárním úspěchem je samotný zájem úřadu o zvyšování kvality služeb v organizaci zapojením se do 
sebehodnocení podle modelu CAF CZ 2009. Sekundárním potom zapojení zainteresovaných stran do 
samotné podstaty řešení, tj. podílení se na realizaci samotného sebehodnocení, určení silných stránek 
a příležitostí pro zlepšování, vytvoření Akčního plánu zlepšování. 

 

5.   Výsledky řešení 

 Jaké byly hlavní výsledky (uvést pokud možno kvalitativní i kvantitativní ukazatele)? 

K hlavním výsledkům sebehodnocení podle modelu CAF CZ 2009 patří dosažení 44,38 bodů 
v celkovém hodnocení. Výsledky a ukazatele jsou uvedeny v kritériích 6 až 9. Kvantitativním 
výsledkem je zapojení zaměstnanců, občanů/zákazníků a dalších zainteresovaných stran do 
hodnocení. Kvalitativním výsledkem je uvědomění si silných stránek a příležitostí pro zlepšování. 
Bodové hodnocení znázorňuje následující graf: 

 



Závěrečná zpráva Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 
na základě sebehodnocení dle modelu CAF CZ 2009  

 

6 

 

 

 

 Jaké nástroje pro jejich měření jste použili a jak hodnověrné jsou důkazy?  

Pro měření výsledků byla použita metoda bodování stupně kvality dle modelu CAF, tzn. Hodnocení 
jednotlivých kritérií v rámci panelu předpokladů a panelu výsledků.  Tyto panely stanovují konkrétní 
bodové hodnocení s ohledem na splnění stanovených podmínek (měřitelnost výsledků, existence 
důkazů). K měření bylo použito statistických nástrojů a údajů získaných z písemných materiálů úřadu. 

 Vyskytly se nějaké specifické faktory, které mohly ovlivnit úspěch tohoto řešení? 

Specifické faktory nebyly zaznamenány. 
 

 Projevil se nějaký vedlejší negativní či pozitivní účinek? 

Pozitivním účinkem je větší informovanost zaměstnanců o možnostech zvyšování kvality v podmínkách 
Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm. Negativní účinky nebyly zaznamenány. 

6.   Přílohy 

 Sebehodnotící zpráva 
 Akční plán zlepšování 
 Program rozvoje Města Frenštát pod Radhoštěm na období 2011 2015 

 

 

 

 

Datum:    22.10.2012 

Podpis:     


		2012-10-23T14:23:18+0200
	Ing. Petr Kubenka




